12/15/2016 :: SEI / PMJ - 0503321 - Ofício ::

file:///home/daniel/Desktop/Oficio_0503321.html 1/1

OFÍCIO SEI Nº 0503321/2016  SAP.UNG

Joinville, 12 de dezembro de 2016.

Para: Secretaria de Comunicação

Unidade de Ouvidoria

Cumprimentandoo  cordialmente  e  em  resposta  a  sua  solicitação  para  utilizar  os  aquivos
shapefile de lotes e de edificações disponibilizados para download no SIMGeo como fonte (importados com
algumas  modificações)  para  o  projeto  OpenStreetMap,  informamos  que  não  temos  óbice  em  utilizar
os arquivos de shapefile publicados no SIMGeo em outras plataformas, desde que os arquivos sejam aqueles
publicados  na  nossa  plataforma  de  download.  Bem  como,  que  sejam  respeitadas  as  características  de
resolução espacial e temporal, com a devida citação da fonte.

Colocamonos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Souza Bernardino de Oliveira,
Gerente, em 15/12/2016, às 17:08, conforme a Medida Provisória nº 2.2002, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0503321 e o código CRC 624EF3B4.

Avenida Hermann August Lepper, 10  Bairro Saguaçu  CEP 89221005  Joinville  SC
www.joinville.sc.gov.br

16.0.0371385
0503321v4